
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn. NPU-310/50347/2022   

Ze dne 17. června 2022   

 Naše zn. 46638/2022-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 1. července 2022   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 17. června 2022 Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
InfZ), týkající se poskytnutí informací: 

1) akce Rekonstrukce výpravní budovy železniční stanice Teplice v Čechách – I. etapa. 

a) zda byla společností DigiTry Art Technologies s.r.o. ve vztahu k objektu výpravní 
budovy železniční stanice Teplice v Čechách – I. etapa zpracována projektová 
dokumentace pro společné povolení, a zda byla z Vaší strany převzata, 

b) zda bylo vydáno územní/stavební/společné povolení, a pokud ano, požádali bychom 
Vás o zaslání jeho digitální kopie, 

c) jaké jsou investiční náklady na realizaci stavby v rozsahu výpravní budovy železniční 
stanice Teplice v Čechách – I. etapa (objekt zapsaný v ÚSKP) související s projektovou 

činností společnosti DigiTry. 
2) akce Rekonstrukce výpravní budovy železniční stanice Praha hlavní nádraží – I. Etapa 

a) zda byla společností DigiTry Art Technologies s.r.o. ve vztahu k objektu výpravní 
budovy železniční stanice Praha hlavní nádraží – I. etapa zpracována projektová 
dokumentace pro společné povolení, a zda byla z Vaší strany převzata, 

b) kdo byl hlavním projektantem jednotlivých stupňů projektové dokumentace (požádali 
bychom o uvedení jména a příjmení hlavního projektanta, včetně uvedení subjektu, od 
jehož jménem byla PD vypracovávána); 

c) jaké jsou investiční náklady na realizaci stavby v rozsahu výpravní budovy železniční 
stanice Praha hl. nádraží – I související s projektovou činností společnosti DigiTry. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 
k žádosti naleznete níže. 

K jednotlivým bodům žádosti Správa železnic, státní organizace, sděluje následující: 

K bodu 1) a) 

Zhotovitelem byla zpracována projektová dokumentace pro společné povolení a ta byla z naší 
strany převzata. 

K bodu 1) b) 

Bylo vydáno stavební povolení, které s vyznačenou právní mocí zasíláme v příloze. 

  

Národní památkový ústav 

Generální ředitelství 
Valdštejnské náměstí 162/3 

Praha 1-Malá Strana 

118 01 

ID DS: <2cy8h6t> 



  

 
 

2/2    
 

K bodu 1) c) 

CIN na akci Rekonstrukce výpravní budovy železniční stanice Teplice v Čechách – I. Etapa jsou 

316 661 442 Kč (bez DPH). 

K bodu 2) a) 

V rámci uzavřené SoD zpracování DSP + PDPS, dle požadavku Drážního úřadu 
dokumentace/žádost zpracována a předložena jako stupeň DÚSP (opětovné zastropení nově 
umísťované technologie v prostoru dvorku u severní věže, umístění odlučovače tuku). DÚSP 

bylo převzato. 

K bodu 2) b) 

Digi Try Art Technologies, s. r. o. 

K bodu 2) c) 

CIN na I. etapu Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Praha hl. n. jsou 311 770 400 Kč 

(bez DPH). 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

Přílohy 

Příloha 1 – stavební povolení (k bodu 1 b) 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2817210

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 12a9cd4b-da53-46cb-b17a-e643ebb34e3d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tomáš DRVOTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 01.07.2022 11:36:01


		2022-07-01T09:36:21+0000


		2022-07-01T12:41:53+0200
	Mgr. František Chabičovský ae94c76816b9a4420829a0d81506c2369a1e017e
	Podepsáno elektronicky




